quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.532.441,17

(Dois milhões e quinhentos e trinta e dois mil e
quatrocentos e quarenta e um reais e dezessete centavos

), para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 21 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 282/2019 de 20 de dezembro de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.532.441,17 (Dois
milhões e quinhentos e trinta e dois mil e quatrocentos e quarenta e um reais e dezessete centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 6.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 89.325,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.312.200,00

4.4.90.51.00 / 44 - OBRAS E INSTALACOES 39.520,08

Total por Ação: 1.447.045,08

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO

4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 62.714,27

4.4.90.93.00 / 24 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 12.170,42

Total por Ação: 74.884,69

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE,ESTRADAS E RODAGENS

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 214,00

Total por Ação: 214,00

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.710,00

Total por Ação: 10.710,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.537.853,77

0203 - Secretaria Municipal de Finanças

2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página: 1 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.125,00

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 5.900,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 7.650,00

Total por Ação: 17.675,00

2.014 - ENCARGOS COM O PASEP

3.3.90.47.00 / 42 - OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 475,20

Total por Ação: 475,20

2.082 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 / 00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 71.639,08

Total por Ação: 71.639,08

Total por Unidade Orçamentária: 89.789,28

0204 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 / 1 - DIARIAS - CIVIL 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO  FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 4 - MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 18 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

3.1.90.11.00 / 19 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 214.000,00

020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS

2.023 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 13.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 61.450,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.400,00

Página: 2 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 63.850,00

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 97.594,71

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 54.157,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 136.920,00

3.3.90.48.00 / 14 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 8.000,00

Total por Ação: 296.671,71

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 115.000,00

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.900,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 66.406,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 29.464,72

Total por Ação: 219.770,72

2.029 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

3.3.90.14.00 / 14 - DIARIAS - CIVIL 2.210,00

Total por Ação: 7.210,00

Total por Unidade Orçamentária: 587.502,43

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.034 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)

3.3.90.30.00 / 29 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.035 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)

3.3.90.30.00 / 29 - MATERIAL DE CONSUMO 31.483,69

3.3.90.39.00 / 29 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 6.000,00

Total por Ação: 37.483,69

2.037 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

3.3.90.30.00 / 29 - MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.047 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 29 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00
3.3.90.39.00 / 29 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 7.012,00

Total por Ação: 15.012,00

2.084 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS

3.3.90.30.00 / 28 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 61.495,69

0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Página: 3 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.800,00

Total por Ação: 14.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.800,00

0209 - SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE, REC. HÍDRICOS E INTERIOR

2.077 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E INTERIOR

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00
4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

Total por Ação: 13.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.000,00

Total Suplementado: 2.532.441,17

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

1.002 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

4.4.90.51.00 / 42 - OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO

4.4.90.51.00 / 44 - OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.90.39.00 / 42 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.595,28

Total por Ação: 30.595,28

Total por Unidade Orçamentária: 45.595,28

0203 - Secretaria Municipal de Finanças

2.082 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 00 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 135.350,19

Total por Ação: 135.350,19

Total por Unidade Orçamentária: 135.350,19

Página: 4 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0204 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00 / 1 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 205.066,02

4.4.90.52.00 / 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00

Total por Ação: 213.066,02

2.021 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE

3.3.90.33.00 / 4 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 55.714,29

3.3.90.39.00 / 19 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 187.900,00

3.3.90.39.00 / 4 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 84.169,00

Total por Ação: 327.783,29

3.022 - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 226.063,20

Total por Ação: 226.063,20

Total por Unidade Orçamentária: 766.912,51

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO  FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 19 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00
3.3.90.30.00 / 19 - MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00

3.3.90.39.00 / 19 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 302.000,00

4.4.90.52.00 / 1 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24.844,00

4.4.90.52.00 / 19 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.900,00

4.4.90.52.00 / 4 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 152.200,00

Total por Ação: 709.944,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 117.600,00

3.3.90.30.00 / 15 - MATERIAL DE CONSUMO 24.800,00

3.3.90.30.00 / 19 - MATERIAL DE CONSUMO 16.800,00

3.3.90.30.00 / 4 - MATERIAL DE CONSUMO 117.700,00

Total por Ação: 276.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 986.844,00

020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA- SMS

2.023 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 123.320,00

Total por Ação: 123.320,00

Total por Unidade Orçamentária: 123.320,00

Página: 5 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.36.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 28.164,72

Total por Ação: 28.164,72

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.900,00

3.1.90.13.00 / 2 - OBRIGACOES PATRONAIS 8.830,80

Total por Ação: 79.730,80

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC

3.3.90.14.00 / 2 - DIARIAS - CIVIL 11.770,00

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

3.3.90.36.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 11.770,00

Total por Ação: 28.540,00

Total por Unidade Orçamentária: 136.435,52

020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2.030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 95.000,00

Total por Ação: 95.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.037 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

3.1.90.04.00 / 29 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.983,69

Total por Ação: 2.983,69

Total por Unidade Orçamentária: 2.983,69

0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.011 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 47.000,00
4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 54.999,98

Total por Ação: 101.999,98

Total por Unidade Orçamentária: 101.999,98

0208 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA,TURISMO, DESPORTO E LAZER

3.017 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPOS DE FUTEBOL

Página: 6 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 21.000,00

Total por Ação: 21.000,00

3.032 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO DO POSSIDÔNIO

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 117.000,00

Total por Ação: 117.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 138.000,00

Total Anulado: 2.532.441,17

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de outubro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em 01 de outubro de
2020.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

CPF       : 553.001.545-04

Página: 7 de 72435154

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO

no valor de R$ 1.105.000,00 (Um milhão e cento e cinco mil
reais ).

DECRETO nº 22 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 282/2019 de20 de dezembro de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R $ 1.105.000,00 (Um milhão e cento e cinco mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.039 - ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19

3.1.90.11.00 / 14.1 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00

3.3.90.30.00 / 14.1 - MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00

3.3.90.39.00 / 14.1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 605.000,00

Total por Ação: 1.105.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.105.000,00

Total Suplementado: 1.105.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos
14.1 - Transf. de Recursos do SUS - Enfrentamento de emergência
COVID-19 1.105.000,00

1.105.000,00Total

Página: 1 de 2

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

quinta-feira, 26 de novembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

HELIO GOMES VARGENS
Sec. de Finanças

CPF       : 440.870.125-49

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

CPF       : 553.001.545-04

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta -feira, 1 de outubro de 2020, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em 01 de outubro de
2020.

Página: 2 de 2

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7E062B1C88BF2518B30E01C3B3A5C0

		2020-11-26T12:03:21-0300